~••d':d1#dlJMl

CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ATA

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA, ÉTICA,
DECORO PARLAMENTAR, ORÇAMENTO, FINANÇAS, TOMADA DE CONTAS
E REDAÇÃO, REALIZADA EM 25 DE FEVEREffiO DE 2015.

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de fevereiro (02) de dois mil e quinze (2015), às
20h:30m, no Plenário da Câmará Municipal de Itarana, reuniram-se os membros da
referida Comissão, sob a Presidência do Vereador Diego Vinicio Fardin, para
deliberarem sobre os Projetos de Lei nº 008/2015 de autoria da Mesa Diretora, que
"Fixa em 10% (dez por cento), o reajuste anual, no vencimento base, dos servidores do
Poder Legislativo e dá outras providências" e o de nº 013/2015, de autoria de todos os
Vereadores que "Reconhece o "Boi Juruna" como Manifestação Cultural e dá outras
providências". O Senhor Presidente determinou ao Secretário "ad hoc" que procedesse a
ch!:lmada dos membros da Comissão, tendo respondido presente o Vereador José Felix
Cordeiro. Ausente justificadamente o Vereador Emmanuel de Aquino e Souza. Depois
discutidos os Projetos foram aprovados pelos referidos m os. Nada mais vendo
para deliberar, o Senhor Presidente determinou que e
(Winston Churchill da Silva Bérgamo ), Secretário "ad ~o~c :;::,~~=-:-:~~=~=:::-:
depois de lida e aprovada vai assinada na forma regimental.